经营租赁支出

37

服务费支出

527

2012年1至12月，平安银行与中国平安及其子公司发生的各类关联交易情况如下：

单位：人民币百万元

项目

2012

年

1

至

12

月

应收款项类债券利息收入

4

代理手续费收入

56

托管手续费收入

85

同业及其他金融机构存放款项利息支出

85

吸收存款利息支出

1,519

应付债券利息支出

21

保费支出

51

经营租赁支出

37

服务费支出

673

2013年6月30日至本公告披露日，平安银行与中国平安及其子公司未发生其它未经披露的重大关联交易。

2、偶发性关联交易

发行对象中国平安及其关联方与公司最近一年无重大偶发性关联交易。

（六）发行对象及其关联方与发行人未来交易安排

对于未来可能发生的关联交易，发行人将继续遵循市场公正、公平、公开的原则，依法签订关联交易协议并按照有关法

律、法规和上市规则等有关规定履行信息披露义务和办理有关报批程序，严格按照关联交易协议中规定的定价原则进行，不

会损害公司及全体股东的利益。

四、本次发行相关机构名称

（一）保荐人

中信证券股份有限公司

法定代表人：王东明

住 所：广东省深圳市福田区中心三路8号卓越时代广场（二期）北座

保荐代表人：马小龙、梁宗保

项目协办人：曲雯婷

联系人：马小龙、梁宗保、盛梓飞、孙晓刚、王毓、徐洋

电话：010-84588888

传真：010-84865567

（二）主承销商

1、中信证券股份有限公司

注册地址：广东省深圳市福田区中心三路8号卓越时代广场（二期）北座

法定代表人：王东明

2、海通证券股份有限公司

注册地址：上海市淮海中路98号

法定代表人：王开国

3、国泰君安证券股份有限公司

注册地址：上海市浦东新区商城路618号

法定代表人：万建华

4、中国银河证券股份有限公司

注册地址：中国北京西城区金融大街35号国际企业大厦C座

法定代表人：陈有安

（三）发行人律师

名 称：北京市海问律师事务所

负 责 人：江惟博

住 所：北京市朝阳区东三环北路二号南银大厦21层

签字律师：江惟博、卞昊

（四）审计机构

名 称：安永华明会计师事务所

住 所：北京市东城区东长安街1号东方广场安永大楼16层

法定代表人：葛明

签字会计师：昌华、周道君

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至2013年12月31日，公司前十名股东如下：

序号 股东名称 股东性质

持股比例

（

%

）

持股总数

（

股

）

1

中国平安保险

（

集团

）

股份有限公司

－

集团本级

－

自有

资金

基金

、

理财产品

等

42.16 3,455,692,025

2

中国平安人寿保险股份有限公司

－

自有资金

基金

、

理财产品

等

7.41 607,328,000

3

中国平安人寿保险股份有限公司

－

传统

－

普通保险产

品

基金

、

理财产品

等

2.75 225,541,645

4

葛卫东 境内自然人

2.06 168,937,579

5

深圳中电投资股份有限公司 国有法人

1.81 148,587,816

6

中国民生银行

－

银华深证

100

指数分级证券投资基金

基金

、

理财产品

等

0.61 49,958,081

7

南方东英资产管理有限公司

－

南方富时中国

A50ETF

境外法人

0.49 39,864,405

8

中国工商银行

－

融通深证

100

指数证券投资基金

基金

、

理财产品

等

0.44 36,157,628

9

中国银行

－

易方达深证

100

交易型开放式指数证券投资

基金

基金

、

理财产品

等

0.44 36,128,197

10

兴亚集团控股有限公司 境内一般法人

0.43 35,000,000

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次非公开发行新增股份登记到账后本公司前十大股东如下：

序号 股东名称 股东性质

持股比例

（

%

）

持股总数

（

股

）

1

中国平安保险

（

集团

）

股份有限公司

－

集团本级

－

自有

资金

基金

、

理财产品

等

50.20 4,779,077,016

2

中国平安人寿保险股份有限公司

－

自有资金

基金

、

理财产品

等

6.38 607,328,000

3

中国平安人寿保险股份有限公司

－

传统

－

普通保险产

品

基金

、

理财产品

等

2.37 225,541,645

4

葛卫东 境内自然人

1.77 168,937,579

5

深圳中电投资股份有限公司 国有法人

1.56 148,587,816

6

中国民生银行

－

银华深证

100

指数分级证券投资基金

基金

、

理财产品

等

0.52 49,958,081

7

南方东英资产管理有限公司

－

南方富时中国

A50ETF

境外法人

0.42 39,864,405

8

中国工商银行

－

融通深证

100

指数证券投资基金

基金

、

理财产品

等

0.38 36,157,628

9

中国银行

－

易方达深证

100

交易型开放式指数证券投资

基金

基金

、

理财产品

等

0.38 36,128,197

10

兴亚集团控股有限公司 境内一般法人

0.37 35,000,000

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前，公司董事、监事和高级管理人员持股43,400股，持股比例为0.0005%。本次发行后，上述人员持股股数不变，持

股比例变更为0.00046%。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变化情况

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

股份数量

（

股

）

股份数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

有限售条件股份

2,621,458,790 31.98 1,323,384,991 3,944,843,781 41.43

无限售条件股份

5,575,901,875 68.02 0 5,575,901,875 58.57

股份总数

8,197,360,665 100.00 1,323,384,991 9,520,745,656 100.00

本次发行完成后，发行人注册资本、股份总数将发生变化。以2012年及2013年上半年的财务数据为模拟计算基础，公司非

公开发行后每股净资产及基本每股收益的情况如下：

单位：元/股

2013

年

1-6

月

/2013

年

6

月末

2012

年度

/2012

年末

发行前 发行后 发行前 发行后

每股净资产

（

1

）

11.17 11.16 10.35 10.45

基本每股收益

（

2

）

0.92 0.79 1.64 1.41

注：（1）发行后每股净资产计算公式：分子为基准日归属于上市公司股东权益与本次募集资金净额之和，分母为相应基

准日的股本与本次发行的股份数之和。

（2）发行后基本每股收益计算公式：分子为相应期间归属于上市公司股东的净利润，分母为相应基准日的股本与本次发

行的股份数之和。

（3）2012年1-12月的每股净资产/每股收益已根据2012年度分红后总股本8,197百万股重新计算，下同。如无其他特别说

明，2012年其他财务指标未按分红后总股本重新计算。

（二）资产结构变化情况

本次非公开发行完成后，发行人一级资本充足率、资本充足率将得到提升，增强了抵御风险的能力，扩大了发行人资产规

模的增长空间，为发行人进一步发展奠定基础。

本次发行完成后，发行人的总资产和净资产均有所增加。按本次发行募集资金净额147.34亿元，在不考虑其他因素变化的

前提下，以截至2013年6月30日的财务报表数据为测算基础，本次发行完成后，发行人的总资产增加到18,417.32亿元，增加比率

为0.81%；净资产增加到1,062.76亿元，增加比率为16.10%；发行人的资本充足率和一级资本充足率将分别超过10%和8.5%。

（三）业务结构变动情况

本次非公开发行所募集资金将全部用于补充发行人一级资本，提高资本充足率，发行人的业务结构不会因本次非公开发

行有所改变。

（四）公司治理变动情况